
 
 

KONTAKTPERSONEN DER KAGES 
 

Dienststelle Name und Titel Telefonnummer E-Mail-Adresse 

ZD/IKM 
Bogner-Leitner Petra, 

Mag.a 
0316/340-5586 petra.bogner-leitner@kages.at 

ZD/IKM Traun Enrique 0316/340-5810 enrique.traun@kages.at 

Landeskrankenhaus – 

Universitätsklinikum 

Graz 

Feiwikl Astrid 0316/385-87797 astrid.feiwikl@klinikum-graz.at 

Landeskrankenhaus 

Graz II 
Jantschgi Barbara, MSc 0316/2191-2079 barbara.jantschgi@kages.at 

Landeskrankenhaus 

Hochsteiermark, 

Standort Leoben 

Brüller Karl-Heinz 03842/401-2282 karl-heinz.brueller@kages.at 

Landeskrankenhaus 

Hochsteiermark, 

Standort Leoben 

Wallner Gernot 03842/401-2283 gernot.wallner@kages.at  

Landeskrankenhaus 

Hochsteiermark, 

Standort Bruck 

Schober Beate Nicole 03862/895-5146 beatenicole.schober@kages.at  

Landeskrankenhaus 

Hochsteiermark, 

Standort Mürzzuschlag 

Eder Bernhard 03852/2080-7518 bernhard.eder@kages.at  

Landeskrankenhaus 

Oststeiermark 

Standort Feldbach 

Trauch Cornelia Maria 03152/899-3182 cornelia.trauch@kages.at 

Landeskrankenhaus 

Oststeiermark 

Standort Fürstenfeld 

Spirk Herbert 03382/506-2390 herbert.spirk@kages.at 

Landeskrankenhaus 

Oststeiermark 

Standort Hartberg 

Preißler Karl 03332/605-5599 karl.preissler@lkh-hartberg.at  

Landeskrankenhaus 

Murtal, Standort 

Judenburg 

Schwarz Barbara 03572/82560-3628 barbara.schwarz@kages.at 

Landeskrankenhaus 

Murtal, Standort 

Knittelfeld 

Maringer Georg 03512/707-2063 georg.maringer@kages.at 

Landeskrankenhaus 

Murtal, Standort 

Stolzalpe 

Lorenz Renate 03532/2424-5243 renate.lorenz@kages.at   

Landeskrankenhaus 

Rottenmann-Bad 

Aussee, Standort Bad 

Aussee 

Wechtitsch Gerhard 03622/52555-3058 gerhard.wechtitsch@kages.at  
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Dienststelle Name und Titel Telefonnummer E-Mail-Adresse 

Landeskrankenhaus 

Rottenmann-Bad 

Aussee, Standort 

Rottenmann 

Sölkner Klaus  03614/2431-2829 klaus.soelkner@kages.at  

Landeskrankenhaus 

Südsteiermark, 

Standort Bad 

Radkersburg 

Fischer Paul 03476/2401-2700 paul.fischer@kages.at  

Landeskrankenhaus 

Südsteiermark, 

Standort Wagna 

Zadravec Ingeborg 03452/701-5580 ingeborg.zadravec@kages.at  

Landeskrankenhaus 

Südsteiermark, 

Standort Wagna 

Antal Roland 03452/701-5130 roland.antal@kages.at  

Landespflegezentren  Tscherner Sabine 03476/2291-7202 sabine.tscherner@kages.at  

Landespflegezentren Maitz Tanja 03467/2291-7228 tanja.maitz@kages.at  

Landeskrankenhaus 

Weiz 
Hierzberger Tanja 03172/2214-2190 tanja.hierzberger@lkh-weiz.at 

Landeskrankenhaus 

Weststeiermark, 

Standort 

Deutschlandsberg 

Podlipnig-Masser 

Manuela 
03462/4411-2565 manuela.podlipnig-masser@kages.at  

Landeskrankenhaus 

Weststeiermark, 

Standort Voitsberg 

Keine Meldung Keine Nummer Keine E-Mail-Adresse 
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